



MUNICIPALIDAD DISRITAL
DE SANTA ANITA

ANEXO 2

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA ANITA

ESTRUCTURA DE COSTOS POR EL SERVICIO DE ESTACIONAMIENTO VEHICULAR PARA EL AÑO 2013

ITEM	CONCEPTO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	% DE DEDICACION	% DE DEPRECIACION	COSTO MENSUAL	COSTO ANUAL
1.00	COSTOS DIRECTOS						65.365,61	785.323,36
1.01.00	COSTO DE MANO DE OBRA						52.385,40	628.624,80
	Cobradores(CAS)	34	Persona	1362,5	100%		46.325,00	555.900,00
	Coordinador(CAS)	2	Persona	1580,5	100%		3.161,00	37.932,00
	Chofer(CAS)	2	persona	1580,5	40%		1.264,40	15.172,80
	Personal de Mantenimiento(CAS)	3	persona	1362,5	40%		1.635,00	19.620,00
1.02.00	COSTO DE MATERIALES						9.576,62	114.919,40
	1.02.01 UNIFORMES						2.483,42	29.801,00
	UNIFORME COBRADOR						2.100,00	25.200,00
	Chaleco cobrador	72	Unidad	50	100%		300,00	3.600,00
	Casaca-cobrador	72	Unidad	100	100%		600,00	7.200,00
	Pantalon-cobrador	72	Unidad	40	100%		240,00	2.880,00
	Camisa-cobrador	72	Unidad	40	100%		240,00	2.880,00
	Gorro-cobrador	72	Unidad	15	100%		90,00	1.080,00
	Zapatillas-cobrador	72	par	90	100%		540,00	6.480,00
	Canguro-cobrador	72	Unidad	15	100%		90,00	1.080,00
	UNIFORME COORDINADOR						145,83	1.750,00
	Chaleco	5	Unidad	50	100%		20,83	250,00
	Casaca	5	Unidad	100	100%		41,67	500,00
	Pantalon	5	Unidad	40	100%		16,67	200,00
	Camisa	5	Unidad	40	100%		16,67	200,00
	Gorro	5	Unidad	15	100%		6,25	75,00
	Zapatillas	5	par	90	100%		37,50	450,00
	Canguro	5	Unidad	15	100%		6,25	75,00
	UNIFORME PERSONAL DE MANTENIMIENTO						114,67	1.376,00
	Polo	8	Unidad	22	100%		14,67	176,00
	Mameluco	8	Unidad	50	100%		33,33	400,00
	Botas	8	par	100	100%		66,67	800,00
	UNIFORME CHOFER						122,92	1.475,00
	Chaleco	5	Unidad	50	100%		20,83	250,00
	Casaca	3	Unidad	100	100%		25,00	300,00
	Pantalon	5	Unidad	40	100%		16,67	200,00
	Camisa	5	Unidad	40	100%		16,67	200,00
	Gorro	5	Unidad	15	100%		6,25	75,00
	Zapato	5	par	90	100%		37,50	450,00

	1.02.02 HERRAMIENTAS					7.093,20	85.118,40	
	Talonario de tickets(taco x 100 boletos)	20.000,00	Tal/anual	2,6	100%	4.333,33	52.000,00	
	Silbatos	74	unidad/anual	1,5	100%	9,25	111,00	
	Relojes	38	unidad/anual	5	100%	15,83	190,00	
	Lapiceros	1296	unidad/anual	0,4	100%	43,20	518,40	
	Fotochek	36	unidad/anual	10	100%	30,00	360,00	
	Tablero de apuntes	74	unidad/anual	3,5	100%	21,58	259,00	
	Pintura de trafico Amarillo	30	gal/semestral	55	100%	275,00	3.300,00	
	Pintura de trafico Blanco	163	gal/semestral	55	100%	1.494,17	17.930,00	
	Pintura de trafico Negro	25	gal/semestral	55	100%	229,17	2.750,00	
	Pintura de trafico Azul	30	gal/semestral	55	100%	275,00	3.300,00	
	Disolvente para pintura de trafico	80	gal/semestral	26	100%	346,67	4.160,00	
	Tiza en polvo	10	kg/mensual	1,5	100%	15,00	180,00	
	Tiza en barra	2	caja/mensual	2,5	100%	5,00	60,00	
1.03.00	OTROS GASTOS DIRECTOS					2.712,27	33.483,20	
	Señalizacion Vertical(postes)	22	Unidad	500	100%	916,6666667	11.000,00	
	Combustible D/2	180	Gal/mensual	14	40%	1008	12096	
	Aceite de motor	1,5	Gal/mensual	72	40%	43,2	518,4	
	Aceite de caja de cambio	1	Gal/mensual	68	40%	27,2	326,4	
	aceite de corona	1	Gal/mensual	68	40%	27,2	326,4	
	Filtro de Aceite	1	Und/mensual	15	40%	6	72	
	Filtro de Aire	1	Und/mensual	45	40%	18	216	
	Filtro D2	1	Und/mensual	25	40%	10	120	
	Llantas	4	Unidad	410	40%	656	7872	
	Equipo Celular- Coordinador- RPC	2	Unidad	39	100%	78	936	
1.04.00	DEPRECIACION					691,33	8.295,96	
	Camioneta	1	Unidad	70.180,00	40%	25%	584,83	7.018,00
	Maquina Pintaraya	1	Unidad	31.949,12	40%	10%	106,50	1.277,96
2.00.00	COSTOS INDIRECTOS Y GASTOS ADMINISTRATIVOS					6.087,98	73.055,74	
2.01.00	Mano de Obra Indirecta 3/					5.704,23	68.450,74	
	Gerente de Seguridad Ciudadana(Funcionario)	1	Persona	7554,13	15%	1133,1195	13.597	
	Subgerente se serenazgo y Fiscalizacion Control(Funcionario)	1	Persona	6028,13	15%	904,2195	10.851	
	Jefe del Area de Transporte(Funcionario)	1	Persona	4502,13	30%	1350,639	16.208	
	Supervisor(CAS)	2	Persona	1362,5	70%	1907,5	22.890	
	Secretaria(CAS)	1	Persona	1362,5	30%	408,75	4.905	
2.02.00	Material y útiles de oficina(detallar)					227,33	2.728,00	
	2.02.01 Utiles de Oficina					110,67	1.328,00	
	Toner de Impresora	8	und	911,67	15%	91,17	1094,00	
	Lapicero Negro, Azul, Rojo	120	Und	0,40	100%	4,00	48,00	
	Papel Bond A4 75g	6	millar	21,00	100%	10,50	126,00	
	Archivador de palanca lomo ancho	12	und	5,00	100%	5,00	60,00	

	2.02.02 Uniformes						116,67	1400,00
	Casaca supervisor	4	Unidad	100	100%		33,33	400,00
	Chalecos Supervisor	4	Unidad	50	100%		16,67	200,00
	Pantalón-Supervisor	4	Unidad	40	100%		13,33	160,00
	Camisa-Supervisor	4	Unidad	40	100%		13,33	160,00
	Gorro - Supervisor	4	Unidad	15	100%		5,00	60,00
	Zapatilla-supervisor	4	par	90	100%		30,00	360,00
	Canguro-Supervisor	4	Unidad	15	100%		5,00	60,00
2.03.00	Depreciación de bienes muebles y equipo						58,92	707,00
	DEPRECIACION 25%						58,92	707,00
	Computadora secretaria	1	Unidad	2420	30%	25%	15,13	181,50
	Computadora Supervisor	1	Unidad	2420	70%	25%	35,29	423,50
	Impresora laser	1	Unidad	2720	15%	25%	8,50	102,00
2.04.00	OTROS COSTOS Y GASTOS VARIABLES						97,50	1.170,00
	Equipo celular , Jefe de Area-RPC	1	Unidad	39	50%		19,5	234
	Equipo celular Supervisores -RPC	2	Unidad	39	100%		78	936
3.00.00	COSTOS FIJOS						1.323,26	15.879,13
	Agua	1	Servicio	3.643,86	10,00%		364,39	4.372,63
	Energía Eléctrica	1	Servicio	8.388,75	10,00%		838,88	10.066,50
	Seguro Vehículo	1		300	40,00%		120,00	1.440,00
TOTAL							72.776,85	874.258,23